
Página 11342Número 53 Viernes, 5 de marzo de 2010

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

3839 Resolución de 12 de febrero de 2010, de la Dirección General 

de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y 

publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; n.º de expediente, 

201044150004; denominación, Explotación de Campos de Golf y 

Servicios Anexos; código, 3002295; ámbito, Sector.

Visto el expediente de solicitud de inscripción y registro del acuerdo, cuya 

referencia se detalla en la parte superior y teniendo en cuenta los siguientes

Antecedentes de hecho

En fecha 04/02/2010, D. Antonio Checa de Andrés, en nombre y 

representación de la Comisión Negociadora, presenta solicitud de inscripción del 

acuerdo suscrito por la indicada Comisión en fecha 25/01/2010.

A los anteriores hechos son de aplicación los siguientes,

Fundamentos de Derecho

La Dirección General de Trabajo es competente para conocer y resolver el 

presente expediente, según lo establecido en el Real Decreto 375/1995, de 10 de 

marzo, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a 

la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en materia de Trabajo (Ejecución 

de la Legislación Laboral); Decreto del presidente de Gobierno n.º 26/2008, de 

25 de septiembre, de reorganización de la Administración Regional; Decreto n.º 

318/2009, de 02 de octubre, por el que se establecen los Órganos Directivos de la 

Consejería de Educación, Formación y Empleo; y Decreto n.º 25/2001, de 23 de 

marzo, por el que se establece la estructura de la Dirección General de Trabajo.

Asimismo la competencia para inscribir el acuerdo suscrito, viene determinada, 

según lo dispuesto en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 

de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores y Real 

Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 

de Trabajo.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación

Resuelvo:

1.º- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro 

Directivo, del acuerdo, de Tabla Salarial; denominación, Explotación de Campos 

de Golf y Servicios Anexos; Código de Convenio, 3002295; ámbito, Sector, 

suscrito en fecha 25/01/2010, por la Comisión Negociadora del mismo. 

2.º- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del acuerdo.

3.º- Disponer su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 12 de febrero de 2010.—El Director General de Trabajo, por delegación 

de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolución de 01-10-2007), Pedro 

Juan González 

NPE: A-050310-3839



Página 11343Número 53 Viernes, 5 de marzo de 2010

En Cartagena a veinticinco de enero de dos mil diez, en los locales de 

CC.OO., se reúne la comisión paritaria del Convenio Colectivo de Trabajo 

para Explotaciones de Campos de Golf y Servicios Anexos, compuesta por los 

representantes legales de la Asociación de Empresarios de  Golf de la Región de 

Murcia y los Sindicatos CC.OO. y U.G.T., al objeto de redactar y aprobar la tabla 

de retribuciones para el cuarto año de vigencia del Convenio Colectivo, que fue 

aprobado por resolución de la D.G. Trabajo de 30.5.2007, y publicado en el BORM 

de 23.6.2007.

De acuerdo con lo establecido en el apart. d) del art. 9 del Convenio Colectivo 

y constatado que el IPC real establecido a nivel nacional por el INE ha sido el 

0,8%, y habiéndose pactado que sobre el mismo se aplicaría un 2%, se acuerda 

incrementar la tabla de retribuciones del año 2009 en el 2,8%.

Efectuada la correspondiente tabla de retribuciones, en base al porcentaje 

anteriormente citado, se procede a suscribir la misma, que tendrá vigencia desde 

el 1 de enero de 2010 a 31 de diciembre de 2010, acordándose su remisión para 

inscripción, registro y publicación en el BORM.

Y en prueba de conformidad se firma la presente acta en la ciudad y fecha 

indicadas.

NPE: A-050310-3839



Página 11344Número 53 Viernes, 5 de marzo de 2010

ANEXO I 
 RETRIBUCIONES (1-1-2010 a 31-12-2010)  

CATEGORÍAS  Salario Base. Euros/mes 

GRUPO I 

Jefe de Campo. Director Tc. Deportes, 
Director Tec. Campo, 
Superintendente     1.313,72 € 

Jefe de Taller Mecánico                  1.313,72 € 

Monitor Deportivo   1.042,34 € 

Intendente de Deportes, Encargado de Depuradora      1.031,92 € 

Oficial Mecánico, Oficial 
especialista de mantenimiento              1.035,94 € 

Oficial de Mantenimiento, Fontanero, Segador, Tractorista y 
Jardinero Especialista 1ª          1.015,08 € 

Socorrista, Conductor Náutico y Analista Aguas         996,33 € 

Ayudante Monitor Deportivo           996,33 € 

Especialista Mantenimiento,  
Especialista Mecánico y Jardinero Esp.             993,31 € 

Jardinero, Mecánico y Auxiliar de Mantenimiento          977,60 € 

GRUPO II 

Jefe de Administración              1.313,72 € 

Encargado de Tiendas y Encargado de  
Recepción                          1.031,92 € 

Dependiente 1ª Pro-Shop, Recepcionista,    
Relaciones Públicas, Intérprete, Esteticiene y 
Administrativo             996,33 € 

Dependiente 2ª Pro-Shop, Auxiliar Administrativo, 
Ayudante de Recepción, Ayudante  Esteticiene 
y Ayudante de Relaciones Públicas           930,78 € 

NPE: A-050310-3839



Página 11345Número 53 Viernes, 5 de marzo de 2010

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

GRUPO III 

Encargado de Vigilancia, 
Head Caddie Master (*)            1.031,92 € 

Guarda Nocturno           977,60 € 

Caddie Master (*)     1.015,08 € 

Ayudante Caddie Master -Marshall   (*)              970,54 € 

Dependiente de Vestuarios (*)                 970,54 € 

Recogepelotas           900,38 € 

(*) Se entiende que las funciones a desarrollar por los trabajadores de estas categorías son: 
cuarto de palos de golf, vestuarios, salidas y control de jugadores, campo de prácticas,… 

GRUPO IV 

Maestro de golf          1.042,34 € 

Asistente-maestro de golf           996,33 € 

Monitor de golf           977,60 € 

Nota.- A los menores de 18 años se les aplicará el S.M.I. pertinente.

             Las horas nocturnas y de toxicidad se pagarán en 2010 a 1,95€

NPE: A-050310-3839


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4090/2010	Orden de 24 de febrero de 2010 de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se regulan las bases y se convocan subvenciones para Programas de Fomento de la Economía Social  para el año 2010.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	4096/2010	Orden de 16 de febrero de 2010, por la que se nombran las comisiones de baremación que han de valorar el procedimiento selectivo convocado por orden de 1 de diciembre de 2009, para acceso al Cuerpo de Catedráticos de Enseñanza Secundaria.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	3622/2010	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas de 22 de febrero de 2010, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno sobre nombramiento de Registradores, de fecha 19 de febrero de 2010.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3660/2010	Resolución de 18 de febrero de 2010 de la Dirección General de Formación Profesional y Educación de Personas Adultas por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden del Consejero de Educación, Formación y Empleo, de 10 de febrero de 2010, por la que se autoriza la apertura y el funcionamiento del Centro Autorizado de Enseñanzas Elementales y Profesionales de Música “Alter Musici” de Murcia.
	3653/2010	Resolución de 12 de febrero de 2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo, de Tabla Salarial; n.º de expediente, 201044150004; denominación, Explotación de Campos de Golf y Servicios Anexos; código, 3002295; ámbito, Sector.
	3654/2010	Corrección de errores de la Resolución de fecha 21-12-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo, de convenio colectivo de trabajo; N.º de expediente 200944110029; denominación, Club de Regatas de Mazarrón; código, 3003212.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	2877/2010	Notificación a interesados.
	2886/2010	Notificación a interesado.
	2887/2010	Notificación a interesado.
	2888/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	2889/2010	Notificación tributaria.
	3586/2010	Notificación tributaria.
	3589/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Águilas
	3594/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	3596/2010	Notificación a interesados.
	3811/2010	Notificación a interesados.
	3812/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	4126/2010	Notificación tributaria.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	3585/2010	Notificación a interesados.
	3813/2010	Notificación a obligados tributarios.
	3814/2010	Notificación a interesados.
	3815/2010	Notificación a obligados tributarios.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Águilas
	3595/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	2885/2010	Notificación a interesados.
	3597/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Mazarrón
	2878/2010	Notificación tributaria.
	Consejería de Agricultura y Agua
	3292/2010	Anuncio de licitación para contrato de obras. Expte. I-13/10.
	3646/2010	Adjudicación de contrato. Expte. II-86/09.
	Consejería de Agricultura y Agua
	Instituto Murciano de Investigación y Desarrollo Agrario y Alimentario
	3404/2010	Anuncio de licitación para contrato de servicios. Expte. 1/2010.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	3687/2010	Notificación resoluciones dictadas por el Director General de Pensiones, Valoración y Programas de Inclusión del Instituto Murciano de Acción Social, relativas a expedientes sobre prestaciones económicas.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	3639/2010	Notificacion de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	3642/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	3643/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	3644/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de la Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	3637/2010	Edicto de notificación de requerimientos de pago.
	3638/2010	Acuerdo de iniciación de expediente de resolución de contratos de adjudicación de viviendas de promoción pública.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3655/2010	Edicto por el que se notifica acuerdo de inicio de procedimiento de reintegro, relativa al expediente que a continuación se relaciona.
	3656/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones.
	3657/2010	Edicto por el que se notifica propuesta de resolución en procedimiento de lesividad. 
	3658/2010	Edicto por el que se notifica propuesta de resolución en procedimiento de lesividad en expediente. 
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	3659/2010	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Trabajadores.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	3915/2010	Resolución del rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de servicios por procedimiento abierto y tramitación ordinaria (Expte. 2009/147/SE-AM).
	3916/2010	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de servicios por procedimiento abierto y tramitación ordinaria (Expte. 2009/148/SE-AM).
	3918/2010	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de servicios por procedimiento abierto y tramitación ordinaria (Expte. 2009/149/SE-AM).
	3919/2010	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de servicios por procedimiento abierto y tramitación ordinaria (Expte. 2009/150/SE-AM).
	3920/2010	Resolución del rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de servicios por procedimiento abierto y tramitación ordinaria (Expte. 2010/6/SE-AM).
	3921/2010	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se anuncia licitación para la contratación de servicios por procedimiento abierto y tramitación ordinaria (Expte. 2010/7/Se-Am).
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	3677/2010	 Notificación de resoluciones.
	3678/2010	 Notificación en procedimientos de renovación.
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	3083/2010	Notificación de resolución de nulidad de pleno derecho de permiso español procedente de canje.
	3084/2010	Notificación de propuesta de resolución y ampliación de plazo de expedientes de nulidad de permiso de conducir con medida cautelar de intervención.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Dirección Territorial de Inspección de Trabajo y Seguridad Social de Murcia
	3679/2010	Notificación de actas de infracción y liquidación.
	3681/2010	Notificación de actas de infracción y liquidación.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3160/2010	Autos 2.098/2009.
	3161/2010	Autos 1.066/2009.
	3162/2010	Autos 574/2009.
	3163/2010	Autos 44/2009.
	3164/2010	Autos 637/09.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	3071/2010	Autos 1/2009.
	Primera Instancia número Dos de Murcia
	3073/2010	Ejecución hipotecaria 831/2009.
	Primera Instancia número Tres de Murcia
	3159/2010	Autos 1.331/2009.
	Primera Instancia número Cuatro de Murcia
	3074/2010	Autos 601/2008.
	Instrucción número Siete de Murcia
	3166/2010	Juicio de faltas 885/2008.
	Plan de Refuerzo de los Juzgados de lo Social de Murcia
	3617/2010	Autos 115/2010.
	3618/2010	Reclamación por despido 97/2010.
	3619/2010	Reclamación 119/2010.
	3620/2010	Reclamación por despido 100/2010.
	3621/2010	Reclamación por despido 37/2010.
	Primera Instancia número Uno de San Javier
	3069/2010	Autos 543/2007. 
	De lo Social número Veintinueve de Barcelona
	3165/2010	Autos 946/09.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	2944/2010	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores en materia de tráfico.
	Caravaca de la Cruz
	3645/2010	Concesión aprovechamiento de cubiertas de distintas fincas municipales.
	Cartagena
	3945/2010	Anuncio de licitación.
	3890/2010	Anuncio de licitación.
	3891/2010	Anuncio de licitación.
	3892/2010	Anuncio de licitación.
	2274/2010	Citación para notificación por comparecencia.
	2288/2010	Aprobación definitiva de la modificación puntual n.º 131 del Plan General en la U.A. n.º 3 de Los Mateos.
	Ceutí
	3611/2010	Aprobación inicial del Reglamento de participación ciudadana de Ceutí.
	Cieza
	3810/2010	Aprobación definitiva del Presupuesto General 2010.
	Jumilla
	3970/2010	Aprobación provisional expediente de crédito extraordinario núm. 1/2010.
	Las Torres de Cotillas
	2414/2010	Corrección errores plantilla personal presupuesto 2010.
	Molina de Segura
	3011/2010	Citación para notificación por comparecencia.
	3171/2010	Aprobación definitiva de la Modificación de los Estatutos de la Entidad Urbanística de Conservación “Tierra Cálida”.
	Murcia
	3208/2010	Citación para notificación por comparecencia de propuestas de resolución denegatorias de beneficios fiscales de carácter rogado.
	3209/2010	Citación para notificación por comparecencia de trámites de audiencia en procedimiento tributario.
	2439/2010	Requerimiento para adhesión a la junta de compensación de la Unidad de Ejecución “B” del Plan Parcial Zm-Dr3 de Los Dolores. (Gestión-Compensación 155GC07).
	3395/2010	Aprobación definitiva de los Estatutos y Programa de Actuación de la Junta de Compensación a constituir para la gestión de la U.A. Única del P.P. ZM-SB1 de San Benito. (Gestión-Compensación 134GC08).
	3636/2010	Anuncio de adjudicación.
	2949/2010	Aprobación inicial del proyecto de Plan Parcial del sector ZG-Pn9 “Remate ordenado del área industrial de Cabezo Cortado al Sur de la autovía a Molina. El Puntal”.
	San Javier
	2333/2010	Notificación resolución dictada en procedimiento sancionador-infracción tráfico.
	3856/2010	Licitación de contrato de obras.
	Torre Pacheco
	2909/2010	Listado de expedientes.
	2946/2010	Notificación.
	2947/2010	Notificación a interesado.
	2948/2010	Notificación a interesado.
	3232/2010	Modificación definitiva de la Ordenanza Municipal Reguladora de la “Publicidad Exterior”.
	3233/2010	Aprobación definitiva de la modificación a la ordenanza reguladora de la VTA, dispensación y suministro de bebidas alcohólicas y de consumo en espacios y vías públicas.
	3234/2010	Aprobación definitiva de la modificación a la Ordenanza Reguladora de la venta fuera de establecimientos comerciales permanentes.
	3235/2010	Ordenanza municipal reguladora de locutorios públicos telefónicos.
	3236/2010	Aprobación definitiva de la Ordenanza Municipal sobre Protección y Tenencia de Animales de Compañía.
	3436/2010	Licencia de apertura de taller de cerrajería.
	3437/2010	Notificación a interesado.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes San Víctor, Cobatillas
	2841/2010	Convocatoria  a Junta General.
	Extravío de Título
	1306/2010	Anuncio de extravío de Título de Técnico Auxiliar Sanitario Profesión Clínica.
	Notaría de don Juan Pérez Martínez
	2452/2010	Acta de notoriedad para inmatriculación de exceso de cabida.

		2010-03-04T22:31:11+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




